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\\\ POWIAT

Szybko rośnie liczba osób 
objętych kwarantanną  
oraz zakażonych wirusem 
SARS-CoV-2. Piaseczyński 
sanepid nie nadąża  
z przekazywaniem informacji, 
a do mobilnych punktów 
testowych ustawiają się  
długie kolejki.

W ciągu ostatniego tygodnia piase-
czyński sanepid odnotowywał 

średnio 32 nowe przypadki zakażeń 
dziennie, podczas gdy jeszcze niedaw-
no pozytywny wynik testu otrzymy-
wały maksymalnie 2-3 osoby dzien-
nie. Na kwarantannę trafia już nawet 
ponad 1000 osób dziennie. Nic dziw-
nego, skoro prawie codziennie kwa-
rantanną obejmowane są jakieś klasy 
szkolne lub grupy przedszkolne wraz  
z rodzinami. 

\\\   Urzędnicy pomogą  
sanepidowi

W tej sytuacji pracownicy sanepidu 
nie nadążają z bieżącym informowa-
niem wszystkich osób, które zostają 
objęte kwarantanną. Pomoc PSSE w 
Piasecznie zaoferowały już powiat pia-
seczyński oraz gmina Piaseczno. Urzęd-

nicy obu jednostek udzielą wsparcia 
sanepidowi przy wypełnianiu niezbęd-
nej dokumentacji związanej z korona-
wirusem. Piaseczyński sanepid poin-
formował również, że od poniedziałku 
19 października nie będzie już wysyłał 
powiadomień o objęciu danej osoby 
kwarantanną. 

Koronawirus w natarciu

\\\ LESZNOWOLA

Zablokowana przez odwołania do Generalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska budowa nowego przebiegu drogi wojewódzkiej 721 
ma szansę ruszyć do przodu. 

Zażegnany pat?
Nowa nitka drogi 721 miałaby się łączyć z istniejącym odcinkiem tuż  
przed ul. Mleczarską

Nowy mobilny punkt pobrań, w którym wykonamy zlecony przez lekarza test, 
stanął na parkingu obok starostwa



2 NR 309 (8) 21 PAŹDZIERNIKA 2020

WYDAWCA: MIKAWAS SP. Z O.O.
ADRES REDAKCJI: ul. Sierakowskiego 12a (przy skwerze Kisiela), 05-500 Piaseczno
REDAKTOR NACZELNA: Agnieszka Zofia Piechowska, 
z.piechowska@przegladpiaseczynski.pl, tel. 731 163 646
REDAKCJA: redakcja@przegladpiaseczynski.pl; Joanna Ferlian, j.ferlian@przegladpiaseczynski.pl; 
Rafał Lipski, r.lipski@przegladpiaseczynski.pl, Karolina Hofman, k.hofman@przegladpiaseczynski.pl  
WSPÓŁPRACUJĄ: Małgorzata Szturomska, Julia Januszyk
ILU STRA CJE: Ka ta rzy na „Waw ry ko” Waw ry ko wicz 
OPRACOWANIE GRAFICZNE/ŁAMANIE: Małgorzata Kulesza

REKLAMA:
Monika Komisarczyk – Dyrektor ds. Marketingu i Reklamy, tel. 501 091 480, 
reklama@przegladpiaseczynski.pl, m.komisarczyk@przegladpiaseczynski.pl
Agnieszka Małaczek – Kierownik Działu Reklam tel.: 786 202 606,  
a.malaczek@przegladpiaseczynski.pl
Monika Gwara, tel. 786 202 066, m.gwara@przegladpiaseczynski.pl
Katarzyna Podołowska-Błądek, tel. 799 366 447,  
k.podolowska@przegladregionalny.pl
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam.
OGŁOSZENIA DROBNE: drobne@przegladpiaseczynski.pl, tel. 786 202 066

Redakcja nie zwraca  
niezamówionych materiałów.  
Zastrzega sobie prawo do skrótów.
Naklad 40 000 egzemplarzy.
Zasięg: powiat piaseczyński

www.przegladpiaseczynski.pl

AKTUALNOŚCI

\\\ GÓRA KALWARIA

Radni kolejny raz nie mogli 
odwołać Jana Rokity z pełnionej 
funkcji. Obradom towarzyszyła 
ostra dyskusja.

K onflikt w Radzie Miejskiej Góry 
Kalwarii jest na tyle poważny, 

że część radnych zadeklarowała już 
wcześniej, iż nie będzie brać udziału w 
obradach prowadzonych przez obec-
nego przewodniczącego Jana Rokitę, 
a o porozumienie apelował burmistrz 
Góry Kalwarii Arkadiusz Strzyżewski. 
Radni nie ustępują w działaniach ma-
jących na celu odwołanie Jana Rokity z 
pełnionej funkcji, o czym wielokrotnie 
już informowaliśmy na łamach naszej  
gazety.

W piątek 16 października odbyła 
się kolejna zdalna sesja Rady Miejskiej. 
Podczas niej uchwalono projekt uchwa-
ły zmieniającej uchwałę w sprawie wy-

rażenia zgody na wniesienie do Zakła-
du Gospodarki Komunalnej, gminnej 
spółki, wkładu pieniężnego. Następnie, 
zgodnie z uprzednio przygotowanym 
harmonogramem sesji, miało się odbyć 
powołanie komisji skrutacyjnej w celu 
przeprowadzenia tajnego głosowania 
nad odwołaniem przewodniczącego. Do 
odwołania nie doszło.

Przewodniczący znów oświadczył, 
że głosowanie w tej sprawie będzie 
możliwe dopiero po ustąpieniu w Pol-
sce stanu epidemii. Na jego działania 
nie wpłynęło pismo wojewody mazo-
wieckiego skierowane do radnych. W 

związku z tym radny Zenon Nadstawny 
złożył wniosek o przerwę w obradach 
do wtorku.

We wtorek rano, co zapewne nie 
zdziwiło wielu zainteresowanych tema-
tem osób, sytuacja wyglądała podobnie, 
jak podczas poprzednich prób odwoła-
nia przewodniczącego.

Jan Rokita na samym początku 
przekazał obecnym na zdalnej sesji, że 
punkty 4. oraz 5. (powołanie komisji 
skrutacyjnej i odwołanie przewodni-
czącego z funkcji) będą procedowane 
niezwłocznie po ustąpieniu stanu epi-
demii w Polsce. Narodziła się burz-
liwa dyskusja, radni chcieli zgłosić 
wniosek formalny w celu zamknięcia 
obrad. Pojawiły się pytania do praw-
niczki z Urzędu Miasta i Gminy Góra  
Kalwaria.

Ostatecznie przewodniczący zarzą-
dził przerwę techniczną do 26 listopada.

Rafał Lipski

Odwołanie odroczone

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

\\\ WARSZAWA

Od soboty jeszcze większe korki 
na Puławskiej. Zawrotka zostaje 
całkowicie zamknięta, a cały 
ruch z obwodnicy przeniesie się 
na rondo pod wiaduktem.

G eneralna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad informuje, że od soboty 

24 października zostanie wprowadzony 
drugi etap zmian w organizacji ruchu na 
węźle Puławska. Nie będzie już moż-
liwości zjechania z S2 górą, przez tzw. 
zawrotkę w ul. Puławską.

– Kierowcy będą musieli wykorzy-
stać w tym celu drogę zbiorczo-roz-
prowadzającą, sprowadzającą ruch na 
rondo pod wiaduktami S2. Jest to nie-
zbędne, by dowiązać się obecną drogą 
do tej nowo budowanej – czytamy w ko-
munikacie. Jak informuje GDDKiA, wy-
konawca zakłada, że ten etap prac uda 
się zrealizować w ciągu dwóch miesięcy.

W ramach prowadzonych obec-
nie prac, mających na celu połączenie 
istniejącego odcinka Południowej Ob-
wodnicy Warszawy (POW) z nowym 
przebiegiem drogi, przedłużono mur 
oporowy po północnej stronie wiaduk-
tu. Rozpoczęto też odtwarzanie warstw 
nawierzchni jezdni.

– Wychodząc naprzeciw oczekiwa-
niom mieszkańców Warszawy, planuje-
my wraz z wykonawcą wprowadzenie 
nowej formy tzw. zawrotki. Stanie się 
to niezwłocznie po zakończeniu etapu 
drugiego, a przejściowa zawrotka, zlo-
kalizowana na terenie budowy, będzie 
funkcjonowała do czasu otwarcia tunelu 
– informuje GDDKiA.

W związku z wprowadzeniem całe-
go ruchu z obwodnicy zjazdem wypro-
wadzającym wcześniej ruch głównie w 
kierunku Piaseczna, kierowcy muszą 
się liczyć zarówno z większymi kor-

kami przy zjeździe z obwodnicy, jak i 
na Puławskiej, zwłaszcza w kierunku 
Centrum. 

– Zakończenie budowy drogi eks-
presowej S2 Południowej Obwodnicy 
Warszawy na odcinkach C i B, przebie-
gających przez teren Wawra i Wilano-
wa, oraz ursynowskiego odcinka A (bez 
tunelu), nastąpi do końca 2020 roku. 
Planowany termin oddania do użytku 
tunelu przewidziany jest w II kwartale 
2021 roku – informuje GDDKiA.

Joanna Ferlian

Cały ruch pod wiaduktem  
na węźle Puławska

Zamknięcie zawrotki jest niezbędne do ostatecznego połączenia nowego  
odcinka S2 z już istniejącym
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\\\ KWESTA NA CMENTARZU ODWOŁANA  
Szanowni Państwo, Przyjaciele, w tym roku, ze względu na pandemię i uzasadnioną ostrożność sanitarno-epidemiologiczną, 
nasza listopadowa kwesta na cmentarzu parafialnym i komunalnym w Piasecznie nie może się odbyć w tradycyjnej formie. 
Dlatego też uprzejmie prosimy grono naszych wieloletnich kwestorów i wszystkich szanownych darczyńców o wniesienie 
datku na cele statutowe Komitetu na numer rachunku: PKO BP 56 1020 1169 0000 8802 0300 1898.

\\\ PIASECZNO 

Radni nie ustępują  
w działaniach mających 
na celu odwołanie Jana 

Rokity
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Pan Kazimierz był mężczyzną w wieku 
przed emerytalnym. Pewnego dnia wra-
cając z zakupów poczuł się źle, z trudem 
się poruszał. Nie wiedział co się z nim dzie-
je. Znajoma sąsiadka zaniepokojona jego 
stanem poprosiła aby wspólnie usiedli  
na ławce. Mężczyzna czuł się jednak co- 
raz gorzej więc sąsiadka postanowiła  
wezwać pogotowie. Karetka zabrała pana 
Kazimierza do szpitala gdzie stwierdzo- 
no udar.

Podczas oczekiwania na badania pan 
Kazimierz miał ograniczone poczucie 
świadomości. Wypadł z łózka na podłogę 
i złamał rękę. Niemal natychmiast zaję-
to się pacjentem, poddano go operacji 
chirurgicznej. Udar natomiast okazał się 
na tyle niewielki , że pan Kazimierz po 3 
tygodniach został wypisany do domu.

Fakt wypadnięcia z łóżka szpitalne-
go nie dawał jednak panu Kazimierzowi 
spokoju. Miał żal do szpitala o to,  że nie-
właściwie się nim zaopiekowano. Łóżko 
szpitalne powinno mieć wysuniętą ba-
rierkę, tak aby pacjent nie mógł z niego 
wypaść. Nikt w szpitalu wówczas o tym 
nie pamiętaj.

Po roku od zdarzenia Pan Kazimierz 
postanowił wystąpić do szpitala o odszko-
dowanie za niewłaściwą opiekę podczas 
pobytu w szpitalu. Firma ubezpieczająca 
szpital po zapoznaniu się z dokumenta-
cją ze zdarzenia przyjęła odpowiedzial-
ność za ten incydent. Ubezpieczyciel 
wypłacił kwotę 5 tys. zł. Poszkodowany 
uważał jednak, że ta kwota jest nieade-
kwatna do jego uszczerbku na zdrowiu 
i odwołał się od tej decyzji. Towarzystwo 
ubezpieczeniowe decyzji nie zmieniło.  
Zaproponowano dopłacenie kolejnych 

2 tyś zł. odszkodowania za złamaną rę-
kę. Oczekiwano także, że pan Kazimierz  
w zamian za wypłatę będzie skłonny 
podpisać ugodę. Dochodzenie roszczeń 
w przyszłości stało by się w tej sytuacji nie 
możliwe. Pacjent nie zgodził się na takie 
rozwiązanie.

Po kilku miesiącach Pan Kazimierz 
skontaktował się z kancelarią Powszech-
nym Zakładem Odszkodowań, który bez-
płatnie pomaga poszkodowanym prowa-
dzić sprawy o odszkodowanie za uszczer-
bek na zdrowiu. Kancelaria niemal od razu 
podjęła niezbędne działania. Nie było 
mowy o tym, by zgadzać się na zawarcie 
ugody, gdyż była ona rażąco niekorzystna. 
Adwokat z kancelarii prowadzący spra-
wę Pana Kazimierza wystąpił z pozwem 
cywilnym przeciwko firmie ubezpiecze-
niowej. Po ponad 12 miesiącach od pierw-
szej rozprawy doczekał się on godziwego 
odszkodowania. Łączna kwota świadczeń 
jaką po wyroku sądowym ubezpieczyciel 
był zobowiązany zapłacić na rzecz Pa- 
na Kazimierza wyniosła ponad 29 tys. zł., 
co stanowiło 6 razy więcej aniżeli Wy- 
płacono pierwotnie.

Bardzo często zdarza się taka sytuacja, 
że firma ubezpieczeniowa która przyjmu-
je odpowiedzialność za zdarzenie, oferuje 
osobie poszkodowanej zawarcie ugody  
w zamian za dopłatę niewielkiej kwoty.  
Po podpisaniu ugody Nie jest możliwe 
dalsze dochodzenie roszczeń.

Powszechny Zakład  
Odszkodowań

ul. Energetyczna 11 lok. 5, Piaseczno, 
ul. Okopowa 47 lok. 57, Warszawa

tel. 22 308 65 00

O problemach z inwestycją polega-
jącą na budowie tzw. obwodnicy 

Lesznowoli, czyli nowego przebiegu 
drogi wojewódzkiej 721 na odcinku od 
ul. Mleczarskiej do krajowej siódemki 
dyskutowano 14 października w sta-
rostwie powiatowym. Na zaproszenie 
Komisji Strategii Gospodarczej w spot-
kaniu uczestniczyli między innymi mar-
szałek województwa mazowieckiego 
Adam Struzik, dyrektor Mazowieckiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich Tomasz 
Lewandowski oraz wójt Lesznowoli 
Maria Jolanta Batycka-Wąsik. 

\\\   GDOŚ się nie spieszy
– W tej sprawie spotykamy się już 

kilkanaście lat. To jeden z węzłów gor-
dyjskich – przyznał Adam Struzik. Prace 
nad obecnym projektem 721 bis zaczęły 
się w 2015 roku i utknęły w połowie 
2018 roku, kiedy do Generalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska wpłynęło kilka od-
wołań od decyzji środowiskowej dla tej 
inwestycji. GDOŚ rozpatruje je do dziś, 
mimo wielokrotnych monitów ze strony 
zarówno projektantów i MZDW, jak i 
reprezentantów samorządu lokalnego, 
zwłaszcza władz Lesznowoli. Z uzyska-
nych podczas ubiegłotygodniowego 
spotkania informacji wynikało, że de-
cyzja GDOŚ jest już właściwie przygoto-
wana, czeka tylko na ostateczny podpis. 

\\\   Może trzeba etapować?
W związku z tym, że protesty doty-

czą określonego fragmentu trasy, radna 
Magdalena Mika-Kosior zaproponowała 
etapowanie prac i realizację tych odcin-
ków, wobec których nie ma protestów i 
ewentualnie przesunięcie projektowa-
nej trasy tam, gdzie to będzie konieczne. 
Dyrektor MZDW przyznał, że jeśli nie 
będzie innego wyjścia, takie rozwiąza-
nie zostanie wzięte pod uwagę. Na razie 

jednak chciał czekać na decyzję GDOŚ, 
wierząc, że będzie ona pozytywna. Z 
kolei wójt Lesznowoli Maria Jolanta 
Batycka-Wąsik zauważyła, że nie ma 
możliwości zmiany przebiegu tej trasy.

– Została ona wypracowana tak, by 
maksymalnie wygasić ewentualne pro-
testy i to się udało. Przy jakiejkolwiek 
zmianie będziemy ich mieć nie trzy czy 
nawet trzydzieści, ale trzysta – podkre-
śliła. 

Starosta Ksawery Gut podpowie- 
dział rozwiązanie, które pozwoli unik-
nąć konieczności ubiegania się o decyzję 
środowiskową, czyli realizację odcin-
ków poniżej 1 km drogi dla fragmen-
tu od istniejącej drogi 721 do węzła 
Lesznowola. Ten fragment jest bowiem 
kluczowy dla rozprowadzenia ruchu z 
budowanej trasy S7.

\\\   RDOŚ zabiera głos
Tymczasem 16 października głos 

w tej sprawie zabrał ponownie Regio-
nalny Dyrektor Ochrony Środowiska. 
Wydał mianowicie postanowienie, w 
którym nadaje rygor natychmiastowej 
wykonalności swojej własnej decyzji 
z czerwca 2018 r. o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla budowy nowej 
nitki DW 721. 

Co to oznacza? Rygor natychmiasto-
wej wykonalności pozwala inwestorowi 
prowadzić dalsze prace zmierzające do 
realizacji inwestycji, bez konieczności 
czekania na decyzję organu odwoław-
czego. Oczywiście w momencie wyda-
nia tej decyzji jej zapisy będą musiały 
zostać uwzględnione. Czy MZDW sko-
rzysta z tej możliwości, nie czekając na 
decyzję GDOŚ? 

\\\   Jeszcze poczekamy
Tak czy inaczej na dokończenie 

prac projektowych i uzyskanie ZRID 
potrzeba około 1,5 roku. W wersji 
optymistycznej prace budowlane mo-
głyby więc wystartować najwcześniej 
pod koniec 2022 roku. Oczywiście pod 
warunkiem, że w budżecie Sejmiku Ma-
zowieckiego znajda się wystarczające 
środki na tę inwestycję. A, jak podkre-
ślił na spotkaniu w powiecie marszałek 
Struzik, inwestycje drogowe w miejsco-
wościach podwarszawskich są wyjątko-
wo drogie.

– Kilometr drogi potrafi kosztować 
nawet dziesiątki milionów złotych – za-
uważył. Uwaga ta może mieć znaczenie, 
kiedy już dojdzie do etapu budżetowa-
nia inwestycji. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Zażegnany pat?

Nowy odcinek drogi wojewódzkiej 721 miałby przejąć ruch z wiecznie  
zakorkowanych ul. Słonecznej i Nowej

Był on niezbędny do uzyskania wyna-
grodzenia za okres, w którym dana oso-
ba decyzją służb sanitarnych musiała 
przebywać na kwarantannie.

– Decyzja o nałożeniu kwarantanny 
jest przekazywana w każdy możliwy 
sposób zapewniający dotarcie decyzji 
do adresata, w tym ustnie – czytamy 
w komunikacie. W tej sytuacji po za-
kończeniu kwarantanny pracownik 
ma obowiązek złożyć u pracodawcy w 
ciągu 3 dni roboczych oświadczenie, w 
którym poda dane personalne, w tym 
PESEL oraz termin rozpoczęcia i zakoń-
czenia kwarantanny. W razie wątpliwo-
ści prawdziwość takiego oświadczenia 
pracodawca będzie mógł zweryfikować 
w sanepidzie. 

\\\   Testy zleci lekarz
Testy w kierunku SARS-CoV-2 zleca-

ją obecnie lekarze Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej, czyli interniści, pediatrzy 
i lekarze rodzinni. Jeśli podejrzewamy 
u siebie zakażenie koronawirusem, 
powinniśmy skontaktować się telefo-
nicznie z lekarzem, który na podstawie 
wywiadu podejmie decyzję o ewentu-
alnym skierowaniu nas na test. Musi 
to być konsultacja w ramach NFZ. Jeśli 

korzystamy z prywatnej opieki zdro-
wotnej, warto sprawdzić, czy dana przy-
chodnia ma też kontrakt z NFZ i może 
nas umówić na konsultację z lekarzem 
POZ w jego ramach. 

Testy w Piasecznie w ramach NFZ 
można wykonać w dwóch mobilnych 
punktach. Jeden znajduje się na parkin-
gu obok szpitala św. Anny w Piasecznie 
i pobiera wymazy w godzinach 9.00-
13.30 (7.00-8.00 komercyjnie). Drugi 
punkt zaczął działać na parkingu obok 
starostwa przy ul. Chyliczkowskiej. Pa-
cjenci mogą się zgłaszać w godzinach 
8.00-14.00. 

\\\   Kiedy czerwona strefa?
Czy nasz powiat trafi do czerwonej 

strefy? Trudno powiedzieć. Na jakiej 
podstawie dziś ministerstwo zdrowia 
podejmuje decyzję o przyporządkowa-
niu stref, nie wie nawet sanepid. Obo-
wiązujące wcześniej matematyczne 
wskaźniki, odnoszące się do liczby no-
wych zakażeń na 100 tys. mieszkańców, 
wydają się już nie obowiązywać. Nowa 
lista powiatów „czerwonych” powinna 
zostać ogłoszona w czwartek.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Koronawirus w natarciu dokończenie 
ze str. 1 dokończenie ze str. 1
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\\\ LESZNOWOLA

Przed Sądem Okręgowym  
w Warszawie rozpoczął się 
proces karny, w którym  
na ławie oskarżonych zasiada 
wójt Lesznowoli, dwóch  
jej byłych zastępców  
oraz była skarbnik gminy.

S prawa, która rozpoczęła się głoś-
nym aresztowaniem wójt Lesz-

nowoli Marii Jolanty Batyckiej-Wąsik  
w lipcu 2019 roku, trafiła na wokan-
dę. W środę 14 października na ławie 
oskarżonych zasiedli również Karolina 
P. i Marek R. pełniący w latach ubiegłych 
funkcje zastępców wójta, oraz poprzed-
nia skarbnik gminy Elżbieta O.

Podczas wstępnej rozprawy pro-
kurator przedstawiła w skrócie akt 
oskarżenia. Zarzuty dotyczą przede 
wszystkim nieuzasadnionego umarza-
nia firmom z Wólki Kosowskiej należno-
ści podatkowych w latach 2012-2015. 
W przypadku wójt Lesznowoli na liście 
zarzutów są również trzy związane z 
podpisaniem umów dotyczących dzier-
żawy gruntów po KPGO w Mysiadle.

Żaden z oskarżonych nie przyznał 
się do winy, wszyscy skorzystali z prawa 
do odmowy składania wyjaśnień i od-
powiadania na pytania, wobec czego sę-
dzia odczytał ich wcześniejsze zeznania.

\\\   Umarzanie podatków  
było słuszne

Zarówno była skarbnik gminy, jak 
i wójt uzasadniały w nich umorzenie 
podatków trudną sytuacją firm z Wól-
ki Kosowskiej. Miała ona mieć związek 
z pożarami, które w tamtym okresie 
zdarzyły się w halach targowych, oraz 

wybudowaniem nowego centrum han-
dlowego w Nadarzynie, do którego 
przenosiła się część handlowców.

– Uważam, że to były dobre decyzje, 
bo zachowały się miejsca pracy i docho-
dy podatkowe gminy. Firmy płacą teraz 
podatki i nigdy później już nie wnosiły 
o umorzenia – mówiła podczas wcześ-
niejszych przesłuchań Maria Jolanta 
Batycka-Wąsik.

\\\   Kwestie techniczne
Jeśli chodzi o dzierżawę działek w 

Mysiadle, wójt podkreśliła, że wszelkie 
decyzje są wcześniej konsultowane z 
komisjami Rady Gminy i zostały pozy-
tywnie zaopiniowane. Brak informacji o 
nieruchomościach do wydzierżawienia 
w BIP miał wynikać z kwestii technicz-
nej – nieobecności kierownika wydziału 
Geodezji i Gospodarki Gruntami (zwol-
nienie lekarskie). Z kolei rozwiązanie 
umowy przedwstępnej z firmą Inter 
San sp. z o.o. na dzierżawę działek w 
Mysiadle (co, jak przyznała sama wójt, 

miało uratować budżet na 2014 rok) i 
zwrot zaliczki (która w opinii wójt nie 
była zaliczką, tylko połową czynszu za 
okres dzierżawy) wraz z odsetkami wy-
noszącymi ponad 1,3 mln zł, wynikało 
z problemów z dokonaniem oczekiwa-
nego przez inwestora wpisu w księgach 
wieczystych nieruchomości.

– Księgi te zostały wypożyczone do 
innej sprawy sądowej. Nie była to wina 
gminy, ale nie dotrzymaliśmy warunku 
umowy, inwestorowi na tym bardzo 
zależało, więc musieliśmy ją rozwiązać 
– wyjaśniła wójt.

W związku z tym, że prokurator 
zgłosił do przesłuchania w tej sprawie 
aż 34 świadków, sędzia Piotr Michalski 
zawnioskował o to, by w przypadku 13 
osób ograniczyć się do wcześniejszych 
zeznań. Ostateczna decyzja w tej spra-
wie ma zapaść na kolejnym posiedzeniu 
sądu. Pierwsze przesłuchanie świad-
ków zaplanowane jest na 26 listopada.  

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Wójt stanęła przed sądem

Proces z pewnością nie będzie krótki. Wskazuje na to chociażby liczba  
świadków, których do przesłuchania zgłosił prowadzący sprawę prokurator

OGŁOSZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Starosta Piaseczyński 

stosownie do art. 113 ust. 6 i 7, art. 114 ust. 3 i 4 oraz art. 124a, w związku z art. 124 ustawy  z dnia  
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. 2020 r., poz. 65 ze zm.), 

podaje do publicznej wiadomości informację 

o zamiarze ograniczenia, w drodze decyzji, na wniosek Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o., 
sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, położonej w obrębie 
Ustanów, gm. Prażmów, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 215/2 - przez udzielenie Polskiej Spółce 
Gazownictwa Sp. z o. o. zezwolenia na założenie i przeprowadzenie przez część ww. działki sieci 
gazowej średniego ciśnienia.

W związku z powyższym wzywa się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do przed- 
miotowych nieruchomości – do zgłoszenia się w terminie 2 miesięcy od dnia ukazania się 
niniejszego ogłoszenia, do siedziby Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
 tel.-22 756 62 28. 

W przypadku następców prawnych niezbędne jest przedłożenie dokumentów potwierdzających 
nabycie spadku po poprzednim współwłaścicielu ww. nieruchomości – Małgorzacie Karolewskiej.  

Jeżeli w terminie oznaczonym w ogłoszeniu nie zgłoszą się osoby, które udowodnią  przy- 
sługujące im prawo rzeczowe do wnioskowanych nieruchomości, wszczęte będzie postępowanie 
administracyjne w trybie art. 124a, w związku z art. 124 ustawy o gospodarce nieruchomościami,  
z pominięciem ww. osób, jako stron postępowania.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

Piaseczno, dnia 19 października 2020 r.WZO.6821.24.2020.MB

    OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) 
zawiadamia się, że w dniu 19 października 2020 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej: 
inwestor:        Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno
inwestycja:     rozbudowa drogi powiatowej nr 2850W od ul. Dworcowej w Piasecznie do torów 

kolejowych nr 8
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu, * działki po podziale pod inwestycję będące 
własnością gminy), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna Piaseczno-miasto, obręb 00-13: 78/7, 61/19 (61/22; 61/23), 62/3
jednostka ewidencyjna Piaseczno-miasto, obręb 00-14: 4/1, 3/19, 4/11, 11 (11/1; 11/2), 10/2 (10/3; 
10/4), 7/2 (7/3; 7/4), 4/11 , 
tereny linii kolejowej:
jednostka ewidencyjna Piaseczno-miasto, obręb 00-13: 79
jednostka ewidencyjna Piaseczno-miasto, obręb 00-14: 4/10
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z budową lub przebudową sieci 
uzbrojenia terenu oraz pod budowę i przebudowę innych dróg publicznych 
jednostka ewidencyjna Piaseczno-miasto, obręb 00-13: 61/23 (z dz. 61/19) , 62/2, 64/2, 60/2, 61/18
jednostka ewidencyjna Piaseczno-miasto, obręb 00-14: 3/9, 3/23, 7/4 (z dz. 7/2), 2, 3/18, 9/1, 10/1 

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie,  ul. Chyliczkowska 
14, 05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, gdzie od pon. do piąt. w godzinach 
8-16, można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 21.10.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.20.2020.MT   

z up. Starosty Piaseczyńskiego 
mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś, Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

    OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1474  
ze zm.), czytaj dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu 17 sierpnia 2020 r. zostało wszczęte postępo- 
wanie w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej, w związku ze złożeniem 
wniosku z dnia 9 września 2020 r.: 
inwestor:        Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno
inwestycja:    rozbudowa drogi gminnej; ulicy Energetycznej w Piasecznie
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających teren inwestycji:
działki znajdujące się w obecnym pasie drogowym drogi gminnej -ul. Energetycznej oznaczone  
wg katastru numerami:
– jedn. ew. Piaseczno – miasto, obręb 8: 1/9, 1/8,
– jedn. ew. Piaseczno – miasto, obręb 3: 15/5, 20/8, 19/10, 18/3, 18/8, 17/13, 15/2, 15/8, 3/21 (część 
działki), 25/45, 15/6, 15/7,
działki przeznaczone pod realizacje inwestycji drogowej na poszerzenie pasa drogowego ul. 
Energetycznej powstałe w wyniku podziału. W nawiasach podano nr działki po podziale (drukiem 
wytłuszczonym – działki pod przejęcie pod drogę, w nawiasach podano nr działki po podziale, po 
średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg 
katastru nieruchomości numerami:
 – jedn. ew. Piaseczno – miasto, obręb 3: 22/11 (22/22;22/23), 22/13 (22/24;22/25), 21/4 (21/13;21/14), 
21/5 (21/15;21/16), 16/4 (16/9;16/10)
– jedn. ew. Piaseczno – miasto, obręb 8: 8/16 (8/23,8/24)
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej – ul. Energetycznej powstałe w wyniku 
podziału; należące do Gminy Piaseczno W nawiasach podano nr działki po podziale (drukiem 
wytłuszczonym – działki pod drogę, w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki 
po podziale poza inwestycją:
– jedn. ew. Piaseczno – miasto, obręb  8: 24 (24/3;24/4), 3/21 (3/57;3/56)
Działki poza pasem drogowym związane z przebudową innych dróg publicznych oraz budową  
i przebudową sieci:
– jedn. ew. Piaseczno – miasto, obręb 8: 1/8, 3, 2/4, 2/5, 2/6, 2/7, 2/8, 2/20, 2/21, 2/19,
– jedn. ew. Piaseczno – miasto, obręb 3: 542, 227, 25/45, 15/6, 15/7, 3/56 (z dz. 3/21), 24/4 (z dz. 24), 
17/12, 18/10, 19/12, 20/10, 407, 16/10 (z dz. 16/4)

Sprawę prowadzi: Karolina Morawińska, godz. przyjęć pon. - pt. 8-16, tel. 22-756-61-22, infor- 
macja w kancelarii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego, Starostwo Powiatowe w Piasecznie,  
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 21.10.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.17.2020.KMo      

z up. Starosty Piaseczyńskiego 
mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś, Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

\\\ ODZNACZONY ZŁOTYM KRZYŻEM  
Wojciech Prus-Wiśniowski otrzymał wyróżnienie za „zasługi w działalności 
na rzecz społeczności lokalnej”. 
Wojciech Prus-Wiśniowski w ogromnym stopniu przyczynia się do promowania 
lokalnej historii. 84-letni społecznik to pasjonat i znawca dziejów Góry Kalwarii. Od 
prawie 30 lat kieruje Towarzystwem Miłośników Góry Kalwarii i Czerska, a także 
– razem z żoną Bożeną – prowadzi Prywatne Muzeum Regionalne na Mariankach. 
Muzeum powstało w 1989 roku. Jej siedzibę stanowi budynek, który znajduje się 
na tzw. „Syjonie” – wzniesieniu, gdzie niegdyś stały dominikańskie zabudowania 
klasztorne. Ekspozycja placówki obejmuje między innymi: liczne kopie dokumentów, 
które dotyczą historii miasta, militaria z okresu II Rzeczypospolitej oraz powojen-
nego, lokalne rzemiosło, stroje ludowe i zakonne, a także wystawę przyrodniczą.
– Walnie przyczynił się do powstania przełomowych publikacji o dziejach Góry Kalwarii. Ten urodzony gawędziarz to prawdziwy 
ambasador naszej małej ojczyzny. Promuje lokalną historię z niesłabnącym entuzjazmem – czytamy na stronie internetowej 
gminy Góra Kalwaria.
Działalność Wojciecha Prus-Wiśniowskiego jest bardzo często doceniana. Otrzymał on między innymi: Srebrny Krzyż Zasługi, 
odznakę Zasłużony dla Kultury Polskiej oraz tytuł Zasłużony dla Góry Kalwarii. Ostatnio Panu Wojciechowi przyznano kolejne 
wspaniałe wyróżnienie – Złoty Krzyż Zasługi.
Prezydent RP nadał historykowi odznaczenie „za zasługi w działalności na rzecz społeczności lokalnej”. Dekoracja odbyła się 9 
października w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie. Odznaczenie wręczył wicewojewoda Sylwester Dąbrow-
ski, a swoje gratulacje złożył burmistrz gminy Góra Kalwaria Arkadiusz Strzyżewski, który złożył wniosek o uhonorowanie 
mieszkańca.
– Nie spoczywam na laurach! Jeszcze przez długie lata będę pożyteczny: będę pracować dla mojego kochanego miasta i tutejszej 
społeczności. Trzeba stale tworzyć nowe rzeczy i cieszyć się życiem. Nie wolno go, tego Bożego daru, marnować – zapewnia 
Wojciech Prus-Wiśniowski.

\\\ GÓRA KALWARIA 
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Poznaliśmy 19 zwycięskich projektów za łączną kwotę 991 900 zł, które w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego będą realizowane w 2021 roku w Piasecznie.
Głosowanie na projekty trwało do 30 września. Każdy mieszkaniec Piaseczna miał 
do rozdysponowania 1 mln zł wśród wszystkich 53 projektów. W tegorocznej ed-
ycji złożono 2526 kart do głosowania, z czego większość internetowo. 2097 osób 
oddało głos poprawnie, zaś 429 osób zagłosowało nieprawidłowo. Głównym 
powodem nieważnych głosów było oddanie głosu przez osoby zamieszkałe poza 
miastem Piaseczno, brak obowiązkowych danych czy oddanie głosu zarówno 
papierowo i elektronicznie. Zgodnie z Regulaminem Budżetu Obywatelskiego  
w  Piasecznie takie głosy nie mogą zostać uznane za ważne. 

Ograniczenia w związku z epidemią
To było wyjątkowe głosowanie na projekty zgłoszone do Budżetu Obywatelsk-
iego z dwóch powodów. Po pierwsze, przez ostanie dwa lata wartość pozyty-
wnie ocenionych projektów nie przekraczała puli środków przeznaczonych 
na ich realizację, w związku z czym przeprowadzenie procesu głosowania  
w ostatnich dwóch edycjach było bezzasadne. Po drugie, tegoroczna edycja ob-
warowana była wszystkimi ograniczeniami związanymi z pandemią. – Z uwagi  
na pandemię nie odbyły się wydarzenia związane z promocją Budżetu Obywatel-
skiego. Musieliśmy zrezygnować choćby z tzw. maratonów pisania projektów czy 
innych wydarzeń, podczas których moglibyśmy promować BO. Mimo wszelkich 
obostrzeń tegoroczna frekwencja stanowi najlepszy dowód na to, że niezależnie 
od okoliczności mieszkańcy Piaseczna chcą mieć realny wpływ na zmiany zach-
odzące w naszym mieście – mówi Daniel Putkiewicz, Burmistrz Miasta i Gminy 
Piaseczno. – Dziękuję autorom projektów, głosującym, a także  wszystkim wspie- 
rającym piaseczyński Budżet Obywatelski – dodaje burmistrz.

Szczęśliwi przegrani
Do realizacji w 2021 roku rekomenduje się projekty, które uzyskały kolejno naj- 
większą liczbę głosów, aż do wyczerpania ogólnej kwoty w wysokości 1 000 000 zł  

przeznaczonej na ich realizację. W sytuacji, gdy pozostałe środki finansowe nie 
pozwalają na realizację kolejnego projektu z listy za przyjęty do realizacji uznaje 
się projekt zajmujący niższą pozycję na liście, jeżeli koszty jego realizacji mieszczą 
się w kwocie pozostałej do rozdysponowania. Tym sposobem do grona zwycięs-
kich projektów przeszedł projekt nr 14 „Spacery ziołowe w Krainie Jeziorki” oraz 
projekt nr 39 „Serce nakrętka - zakręcone nakręcone serce - zbieramy nakrętki 
na cele charytatywne przed szkołami!”.  

Wygrywają projekty „zielone”
Duże poparcie wśród głosujących uzyskały projekty związane zielenią miejską 
i z dbaniem o środowisko. W przyszłym roku w Piasecznie zostaną m.in. nasa-
dzone nowe drzewa, powstaną ogrody deszczowe, zielone przystanki, a w Par-
ku Książąt Mazowieckich i na Górkach Szymona staną Kaczkomaty. Zmieni się 
również wygląd pasa zieleni przy ul. Kościuszki, a teren przy Szkole Podstawowej 
nr 1 w Piasecznie (al. Kalin 30) zyska zieloną strefę relaksu dla uczniów. 
Wśród zwycięskich pomysłów znalazł się projekt zakładający zakup samochodu 
dostawczo-osobowego dla OPS Piaseczno a także zakup defibrylatorów dla szkół 
podstawowych. Inne popularne pomysły to zajęcia dla seniorów z elementami 
pilatesu i rehabilitacji oraz organizacja szkoleń dla dzieci z zakresu pierwszej  
pomocy medycznej.

Lista zwycięzców 
Przedstawiamy zwycięskie projekty, które będą realizowane w przyszłym roku  
w ramach Budżetu Obywatelskiego w Piasecznie w kolejności od tego, który zdo-
był najwięcej głosów:
1. Drzewa dla miasta Piaseczna
2. Odtwarzanie naturalnych zadrzewień na nieużytkach gminnych
3.  Ogrody deszczowe dla Piaseczna – mała infrastruktura retencyjna dla klimatu 

i bioróżnorodności
4. Budki dla jerzyków i innych ptaków, nietoperzy i owadów zapylających!

5.  Zakup samochodu dostawczo-osobowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Piasecznie

6. Zielone ściany
7. Szkolenia dla dzieci z zakresu pierwszej pomocy medycznej
8. Żywopłot zamiast klepiska przy ulicy Kościuszki
9. Zielone przystanki
10. Defibrylatory dla szkół podstawowych
11. Zielona strefa relaksu dla uczniów
12. Ogrody deszczowe
13. Kaczkomaty i tablice edukacyjne w Parku Miejskim i na Górkach Szymona
14. Poprawa infrastruktury sportowej na Stadionie Miejskim w Piasecznie
15. Zajęcia dla seniorów z elementami pilatesu i rehabilitacji
16.  Uczeń w spektrum autyzmu- spotkania psychoedukacyjne dla rodziców  

i specjalistów
17. Stojaki na hulajnogi
18. Spacery Ziołowe w Krainie Jeziorki
19.  Serce nakrętka – zakręcone nakręcone serce – zbieramy nakrętki na cele 

charytatywne przed szkołami! 
Szczegółowe wyniki i statystyki znajdują się na stronie www.bo.piaseczno.eu

Poznaliśmy 19 zwycięskich projektów za łączną kwotę 991 900 zł, które w ramach Budżetu Obywatelskiego będą realizowane w 2021 roku w Piasecznie.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U.  
z 2020r, poz.65 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej 
www.piaseczno.eu, zamieszczony został wykaz dot.:
1)  wydzierżawienia na okres od 01.10.2020 r. do dnia 31.12.2020 r. części działki nr 18/74, obr. 17 poł. przy ul. Szkolnej, o pow. 24m2 z przeznaczeniem  

pod zlokalizowanie letniego ogódka lokalu gastronomicznego  na rzecz dotychczasowego dzierżawcy;
2)  wydzierżawienia na okres od 01.09.2020 r. do dnia 31.12.2021 r. części działki ew. nr 20/12, obr. Żabieniec IRS, o pow. 175m2 z przeznaczeniem  

pod garaże na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia, tj. od dnia 15.09.2020 r.  

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

W Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno w zakładce Zamówienia  
publiczne ogłoszono zamówienie w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pod  
nazwą Inwentaryzacja indywidualnych źródeł ciepła na terenie miasta i gminy Piaseczno. Termin  
składania ofert wyznaczono na 23 października 2020 r. (do godziny 10:00). Szczegóły zamówienia  
znajdują się na stronie internetowej http://bip.piaseczno.eu/przetarg/7480/spr-110-2020 Zachęcamy  
do składania ofert.

o ogłoszeniu przetargu na Inwentaryzację indywidualnych źródeł ciepła  
na terenie miasta i gminy Piaseczno

Wyniki Budżetu Obywatelskiego w Piasecznie

INFORMACJA INFORMACJA

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O G Ł O S Z E N I A

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

W Konstancinie-Jeziornie 
oprócz stacjonarnego oddziału 
psychiatrycznego dla dzieci 
i młodzieży, rozpoczął 
działalność oddział dzienny. 
Borykające się z różnymi 
problemami nastolatki mogą 
tu nie tylko znaleźć pomoc 
terapeutów, ale również 
realizować obowiązek szkolny.

W obec pogarszającej się z roku 
na rok kondycji psychicznej 

polskich nastolatków i permanentnego 
braku miejsc na oddziałach psychia-
trycznych, warto wiedzieć, że jeden z 
takich oddziałów działa od dwóch lat na 
naszym terenie. Oddział Psychiatryczny 
dla Dzieci i Młodzieży Szpitala Rehabi-
litacyjnego w Konstancinie-Jeziornie w 
ramach NFZ udziela świadczeń z zakre-
su opieki psychiatrycznej, w tym diag-
nostyki, leczenia oraz rehabilitacji osób 
z zaburzeniami psychicznymi. Prowadzi 
także działania edukacyjno-konsulta-
cyjne dla ich rodzin. Pacjenci w wieku 
14-18 lat (lub starsi, ale kontynuujący 
naukę szkolną) objęci są profesjonalną 
opieką lekarzy psychiatrów, psychote-
rapeutów oraz psychologów, a także 
opieką pielęgniarską. W oddziale może 
być równocześnie leczonych nawet 30 
młodych pacjentów. 

\\\   Terapia nie wyklucza  
nauki

Od ubiegłego roku szkolnego przy 
oddziale działa też szkoła. To ogromne 
ułatwienie dla pacjentów. Mogą korzy-
stać z intensywnych działań terapeu-
tycznych bez konieczności przerywania 
nauki.

– Szkoła ma wspaniałych pedago-
gów, którzy są przygotowani do pra-
cy z dziećmi z problemami. Potrafią 
zrozumieć, że są dni lepsze i gorsze i 
dostosować do tego pracę z uczniem 
– powiedziała nam matka jednej z pa-
cjentek. – Moja córka trafiła na oddział 
na ostatnie dwa miesiące roku szkolne-
go. Tak się składa, że zdawała egzamin 
ósmoklasisty, taki sam jak wszyscy inni 
uczniowie w Polsce, a poszło jej dosko-
nale i jest to zasługa właśnie tych na-
uczycieli, którzy niejednokrotnie nawet 
poza godzinami pracy pomagali jej się 
do nich przygotować.

Mama nastoletniej pacjentki jest 
zachwycona opieką i terapią, jaką 
konstanciński oddział zapewnił jej  
dziecku. 

– Mam ogromny dług wdzięczno-
ści, bo dzięki tym ludziom odzyskałam 
swoje dawne dziecko. Córka wyszła z 
impasu, skończyła podstawówkę, tra-
fiła do wymarzonej szkoły średniej, w 
której doskonale się odnalazła – cieszy 
się matka dziewczyny.

Pozytywną rolę szkoły w samym 
procesie terapii zauważa też pracują-

ca na oddziale psycholog Agnieszka 
Olszewska-Kaczmarek.

– Problemy, z którymi borykają się 
nasi pacjenci, często mają związek ze 
szkołą, grupą rówieśniczą. U nas pracu-
ją w klasach, które liczą zaledwie kilka 
osób. Są wśród innych młodych ludzi, 
którzy również borykają się z problema-
mi natury psychicznej, mogą liczyć więc 
na większą empatię zarówno kolegów, 
jak i nauczycieli – zauważa Agnieszka 
Olszewska-Kaczmarek. – Często w tych 
poniekąd cieplarnianych warunkach, ci 
młodzi ludzie pięknie nam rozkwitają.

\\\   Nie zawsze potrzebny  
oddział stacjonarny

W funkcjonującej na oddziale szkole 
można również zaliczyć cały rok szkol-
ny, otrzymać świadectwo i promocję do 
kolejnej klasy. Ze szkoły mogą korzystać 
także pacjenci otwartego wiosną tego 
roku oddziału dziennego. Trafiają tu 
pacjenci potrzebujący terapii bardziej 
intensywnej niż cotygodniowe spotka-
nia z psychologiem i nieco rzadsze z psy-
chiatrą, a jednocześnie niewymagający 
pobytu w oddziale stacjonarnym. 

– W razie potrzeby i pogorszenia 
się stanu pacjenta możemy skierować 
go na oddział stacjonarny. Z oddziału 
dziennego korzystają też czasem pa-
cjenci opuszczający oddział stacjonar-
ny – zaznacza Agnieszka Grzeszczyk, 
dyrektor ds. medycznych. – Trafiają 
do nas w większości dzieci już dobrze 

zdiagnozowane, ale oczywiście mamy 
możliwość przeprowadzenia pełnej 
diagnostyki w naszej placówce.

Na oddział dzienny potrzebne jest 
skierowanie, nie musi to być skierowa-
nie od lekarza psychiatry, skierowanie 
może wystawić lekarz POZ czy inny 
specjalista. Kwalifikacji dokonuje lekarz 
oddziału. Oddział dzienny jest czynny w 
godzinach 9-16. W tym czasie młodzież 
korzysta z zajęć szkolnych (przy czym 
obowiązek szkolny można realizować 
również we własnej szkole) oraz tera-
peutycznych. Pacjenci mają też zapew-
niony obiad. Pobyt jest finansowany w 
ramach NFZ. 

\\\   Kto trafia na oddział? 
– Są to pacjenci z zaburzeniami 

lękowymi, depresją, trudnościami ad-
aptacyjnymi w szkole czy zaburzenia-
mi odżywiania – wylicza ordynator, dr 
Karolina Czarnowicz-Srebnicka. – Przy 
przyjęciu ustalany jest plan terapeutycz-
ny, obejmujący zarówno zajęcia indywi-
dualne, jak i grupowe. 

Szczegółowe informacje na temat 
pracy szpitala i dane kontaktowe są 
dostępne są na stronie internetowej: 
https://uzdrowisko-konstancin.pl/
szpital-sue-ryder/oddzial-psychia-
tryczny/.

Joanna Ferlian

Na pomoc nastolatkom

W ramach terapii odbywają się zarówno zajęcia grupowe, jak i indywidualne
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DAM PRACĘ 

Norwa Plants Sp. z o.o. w Piasecznie 
zatrudni Panie do rozmnażania roślin. 
Mile widziane doświadczenie w pracach 
manualnych. Praca siedząca przy użyciu 
skalpela i pęset. Szkolenie dla osób bez 
doświadczenia. Umowa o pracę, pełny 
etat 7.00-15.00. Tel. 22 756 20 65 ponie-
działek-piątek 8.00-14.00. 
Firma sprzątająca. Zatrudni na 1/2 etatu 
osoby do sprzątania budynków  
mieszkalnych wraz z terenem  
okalającym. Praca na terenie Ursynowa, 
w godzinach 8-12. Tel 509129984
Firma poszukuje osoby do sprzątania 
biura. Wynagrodzenie 2400,00 zł  
na rękę, pełny etat, umowa o pracę.  
Praca w Solcu k. Szymanowa. Zadzwoń 
na nr 501 631 374
Elektromontera lub pomocnika  
do przyuczenia przy budowie linii  
kablowych nN pow. piaseczyński kat. B 
tel.660-939-117
Firma z Raszyna zatrudni kierowcę  
kat. B transporty, W-wa i okolice,  
535 170 170 
Lakiernik - samochody ciężarowe,  
mile widziana kat. C, Góra Kalwaria  
tel. 509 237 779
Zatrudnię murarzy, cieśli i zbrojarzy  
Tel. 695 312 047
Brukarzy zatrudnię 602 335 067 
Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55
Zatrudnię ekspedientki „Groszek”,  
tel. 508 23 85 86 
Ekspedientkę do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 119 041 
Ekspedientkę, Piaseczno Pomorska,  
tel. 508 288 773
Magazynier na skład budowlany  
Piaseczno,  Mostowa 11            

SZUKAM PRACY 
Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

Pranie dywanów, wykładzin, kanap  
tel. 669 945 460

Balustrady szklane, metalowe, ścianki 
loftowe, meble industrialne, wiaty,  
zadaszenia, ogrodzenia, bramy  
i automatyka Tel. 510 220 518

Garderoby, szafy, zabudowy kuchenne, 
meble na wymiar tel. 723 533 233 

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI T 
el. 502 093 588, 22 756 57 63

Przyjmie zlecenia na budowę domów  
w sezonie 2021 tel. 665 183 980

Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Ogrodnicze, oczyszczanie działek, wywóz 
gałęzi 519874891

Koszenie traw i zarośli na działkach,  
nieużytkach rolnych itp., 606620864

Sala Weselna Biały Dworek w Prażmowie. 
Wolne Terminy. Tel 722202966

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Naprawa- pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

Pranie dywanów Tel. 669 445 400

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721

Ocieplanie budynków Tel. 507 768 230

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581  

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Porządkowanie działek, tel. 501 050 907

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998

Renowacja mebli, tel. 510 266 143

Dekarskie, dach, blachodachówka  
trapezowa, papa, rynny, obróbki,  
tel. 798 518 276   

SPRZEDAM  

Sprzedam działkę bud. w Woli  
Worowskiej k. Grójca, 509678564

Ekogroszek kolumbijski. Wysoka jakość, 
rozsądna cena. Prażmów. 22 727-07-00

Sprzedam mały ciągnik 515075274

Świerk kłujący do ogrodu do 2 m,  
tel. 508 23 85 86 

Jodła koreańska do 3 m,  
tel. 508 23 85 86 

Jodła kaukaska cięta, tel. 508 23 85 86 

KUPIĘ  

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418  

NAUKA
Matematyka tel. 664 438 144

AUTO-MOTO KUPIĘ

SKUP AUT NAJWYŻSZE CENY 503901642  

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Pawilon 28m2, „Pod Kopułą” Piaseczno, 
Szkolna 509 867 238

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988            

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 
Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 770 361     

ZDROWIE 
„SEZAM” sklep zielarsko-medyczny, 
zdrowa żywność Piaseczno  
ul. Czajewicza 1- róg Nadarzyńskiej  
tel. 506767474 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

Dom Opieki „Róża” 604424729

Naprawa protez, Piaseczno, 
ul. Pelikanów 4a lok. 17 tel. 502 031 221

TOWARZYSKIE  
Szukam partnerki 50+ Tel. 793 198 725

OGŁOSZENIA

    INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2020 r.,  
poz. 65 z późń.zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej  
www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz dot. oddania w najem, na czas określony od dnia podpisania umowy do 25.06.2021 roku, 
części nieruchomości położonej przy ul. Mirkowskiej 39 w Konstancinie-Jeziornie, stanowiącej własność Powiatu Piaseczyńskiego, oznaczonej jako działka 
nr 7/14 z obrębu 01-02, uregulowanej w księdze wieczystej nr WA5M/00379051/1. Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 
16.10.2020 r. 

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
    OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

o wszczęciu postępowania
Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) czytaj 
dalej ZRID, zawiadamiam, że w dniu 19 października 2020 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:
dla:                     Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno 
obejmującą:    rozbudowę ul. Szkolnej w Lesznowoli i Nowej Woli (droga powiatowa nr 2843W)  

na odcinku od ul. Poprzecznej do ul. Krasickiego
Działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym podano nr działek pod 
przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat Piaseczyński, drukiem podkreślonym 
podano nr działek pod inwestycję, w nawiasach podano nr działki po podziale, a po średniku nr 
działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu, oznaczone wg katastru 
numerami, 
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0001 Lesznowola, jednostka ew. 141803_2 Lesznowola:
222, 221/5 (221/10; 221/11), 221/4, 223/4 (223/9; 223/10), 220 (220/3; 220/4)
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0022 Nowa Wola, jednostka ew. 141803_2 Lesznowola:
336/3, 330, 336/33, 336/34 (336/39; 336/40), 80/18 (80/27; 80/28), 80/13 (80/29; 80/30), 335/13, 80/7 
(80/31; 80/32), 521 (521/3; 521/4), 335/32, 335/33 (335/36; 335/37), 335/34, 335/30, 335/28, 82 (82/3; 
82/4), 333/3, 83/4 (83/5; 83/6), 332/3, 331/3, 83/3, 331/4 (331/5, 331/6; 331/7), 334/3, 334/4 (334/5; 
334/6), 300, 345 (345/1; 345/2), 207/8 (207/9; 207/10), 75/5, 75/6, 75/9 (75/10; 75/11)
Działki poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
działki na których wprowadza się ograniczenie w korzystaniu z nieruchomości dla wykonania 
obowiązku budowy lub przebudowy urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych:
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0022 Nowa Wola, jednostka ew. 141803_2 Lesznowola:
337, 336/15
działki na których wprowadza się ograniczenie w korzystaniu z nieruchomości dla wykonania 
przebudowy dróg innej kategorii:
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0022 Nowa Wola, jednostka ew. 141803_2 Lesznowola:
116, 67/2, 
działki na których wprowadza się ograniczenie w korzystaniu z nieruchomości dla wykonania 
rozbiórki istniejących obiektów budowlanych nieprzewidzianych do dalszego użytkowania:
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0022 Nowa Wola, jednostka ew. 141803_2 Lesznowola:
83/6 powstała w wyniku podziału 83/4

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej na parterze 
Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, od pon. do pt.  
w godzinach 8-16, a także na stronie www.gis.piaseczno.pl/public/arb, gdzie można zgłaszać 
ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 21.10.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.21.2020.IP      z up. Starosty Piaseczyńskiego 

mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś, Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

    INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020r, poz. 65 z późń. zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz dot.: lokali mieszkalnych stanowiących 
własność Powiatu Piaseczyńskiego przeznaczonych do oddania w najem na okres 3 lat. Wykaz dotyczy:
1) lokalu mieszkalnego nr 1 znajdującego się w budynku posadowionym na nieruchomości oznaczo- 
nej jako działka ewid. nr 8/7, obr. 27 m. Piaseczno przy ul. Chyliczkowskiej 20F o powierzchni 33,57 m2

2) lokalu mieszkalnego nr 6 znajdującego się w budynku posadowionym na nieruchomości oznaczo- 
nej jako działka ewid. nr 8/7, obr. 27 m. Piaseczno przy ul. Chyliczkowskiej 20C o powierzchni 54 m2

Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 20 października 2020 r.
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

Zamów ogłoszenie 
DROBNE 

za DROBNE 
tel. 786 202 066
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URZĄD MIEJSKI W TARCZYNIE  ul. Juliana Stępkowskiego 17, tel. 22 715 79 00, www.tarczyn.pl

Stypendia otrzymali najzdolniejsi uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. W. Górskiego w Pamiątce, Zespołu Szkół – Szkoły 
podstawowej im. J. Stępkowskiego oraz Liceum Ogólnokształcącego im. Szarych Szeregów w Tarczynie, Szkoły Podstawowej 
im. M. Kaczyńskiego w Pracach Małych oraz Liceum Ogólnokształcącego im. I. Sendlerowej w Tarczynie.

Burmistrz Tarczyna Barbara Galicz, zaznaczyła, że wychowanie i wykształcenie młodych pokoleń Polaków to najlepsza  
inwestycja w przyszłość naszego kraju. Zwracając się do młodzieży dodała:

– Pamiętajcie, że lata spędzone w szkole to czas odkrywania pasji i talentów, wielkich marzeń i odważnych planów.  
Wykorzystajcie te chwile jak najlepiej. Szukajcie odpowiedzi, których jeszcze nikt nie znalazł. Patrzcie tam, gdzie dotąd nikt nie 
spojrzał. Wymagajcie od świata – ale też od siebie – więcej, niż wymagają inni.

Na koniec podziękowała nauczycielom i dyrektorom za trud wkładany w wychowanie i wykształcenie dzieci i młodzieży.
Wręczenie stypendiów obywało się w małych grupach z podziałem na poszczególne placówki edukacyjne ze względu  

na reżim sanitarny obowiązujący w naszym kraju.

Stypendia Burmistrza 
Tarczyna

Przeddzień Edukacji Narodowej, 13 października  
w sali widowiskowej im. Mieczysława Fogga w Gminnym Ośrodku Kultury w Tarczynie  

zostały wręczone Stypendia Burmistrza Tarczyna. 
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